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 [1] سبدگردان افزار نرم راهنمای کاربری 

 

 مقدمه ( 1

امکان مدیریت تعداد زیادی حساب بورسی از جمله مشاهده پرتفو و ارسال سفارش را در یک نرم افزار واحد را    نرم افزار سبدگردان 

کند. به عبارت دیگر نیازی نیست که شما به تعداد افراد تحت کنترل خود مرورگر باز کرده و دائم بین مروگررها حرکت کنید  ارائه می 

و مثلا برای سفارش گذاری برای چند حساب عملیات تکراری را انجام دهید. در نرم افزار سبدگردان همه عملیات به صورت یکپارچه  

 و گروهی قابل انجام است. 

 

کند.  ای از عملیات مرتبط به هم را به کاربر ارائه می . هر پانل مجموعه های مختلفی وجود دارد)ماژول(  رم افزار سبدگردان پانل در ن

 نمایان کنید.  ها مخفی یا از منوی ماژولها را ن ماژول توانید ایمی . هستند  ذیلشامل موارد   سبدگردان های نرم افزارپانل 

 هالیست حساب  •

 بدبان س •

 سفارشات/معاملات  •

 معاملات شرطی  •

 لاگ •

 ارسال سفارش  •

 سفارش سرخطی  •

 تنظیمات  •

 



 [2] سبدگردان افزار نرم راهنمای کاربری 

 

 چیدمان ( 2

فعال   یک  چیدمان  فرض  پیش  صورت  به  که  است  شده  تعریف  پیش  از  چیدمان  دو  دارای  سبدگردان 

و سایدبار سمت چپ تقسیم کرده است. در    اصلی   افزار به دو قسمتپنجره اصلی نرم ،  یکچیدمان  باشد.می

لاملات شرطی« و »لاگ«  ها«، »سبدبان«، »سفارشات/معاملات«، »مع های »لیست حساب قسمت اصلی پانل 

 های دیگر قرار دارند.  وجود دارد. در سایدبار چپ نیز پانل

 توانید چیدمان را تغییر داده و چیدمان دلخواه خود را ایجاد کنید. همچنین می 

 ها ات مشترک پانلعملی ( 3

 دهد. ایش می ا را نمهکل زیر این دکمه ش دهند. ام می مشابهی را انجد که عملیات جود دار ی وهای دکمهگردان  های سبدثر پانل در اک

 

 هانمایش یا مخفی کردن ستون (1-3

داده    نمایشحه ور حفظ فضای صفبه منظ ه صورت پیش فرض جداول بهای ستون  بعضی از ها در بیشتر پانل 

   مدنظر را نمایش یا مخفی کنید.  هاتوانید ستون می   دکمه ر روی  شوند با کلیک بنمی 

2-3) Toggle/Collapse  کردن سطرها 

 جمع/باز کنید. توانید سطرها یا می  کلیک بر روی دکمه  با  باشندی ت درختی مصور هسبدبان که بها و در لیست حساب 

 داولج پیش فرض کردن چیدمان  (3-3

 گردد. لیه باز می  به حالت او ل های جدوغییرات اعمال شده در ستون ت با کلیک بر روی دکمه  
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 سطر فیلتر  (4-3

 ردیف خاصی استفاده کنید. نید برای پیدا کردن تواشود. از سطر فیلتر می در جدول ظاهر می سطر فیلتر  با کلیک بر روی دکمه  

 یابی مجدد اطلاعات باز (5-3

 . شود کارگزاری مجدد اخذ شده و در جدول نمایش داده میاطلاعات جدول از  با کلیک بر روی دکمه  

 ( Exportخروجی ) (3-6

منتقل    Print Previewوجود دارد. با کلیک بر روی این دکمه محتویات جدول به صفحه    های سبدگردان دکمه  در اکثر پانل 

 توانید در این صفحه با فرمت دلخواه محتوا را ذخیره کنید. شود. می می

 

 ها لیست حساب ( 4

ک گارگزاری  در این پانل می توانید حساب های مختلف را تعریف کرده و به سامانه اضافه کنید. منظور از حساب، حساب یه فرد در ی

های اضافه شده به سامانه )اگر فعال باشند( به صورت مداوم از کاگزاری ها دریافت شده و در لیست اطلاعات حساب   باشد.معین می 

کند و خلاصه  سبدگردان به تمامی حساب ها اضافه شده لاگین می شوند.  حساب ها، سبدبان و سفارشات/معاملات نمایش داده می 

 . دهد ها نمایش می را در لیست حساب ، قدرت خرید و خالص ارزش پرتفو  یدارای  ظیر اطلاعات آنها را ن
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 نکات مهم  (4-1

هایی که  شود. در این صورت حساب در صورتی که در ورود مشکلی باشد، در ستون وضعیت این مشکل نمایش داده می  •
 کارگزاری را کلیک کنید.  مشکل ورود دارند رو انتخاب کنید، سپس دکمه ورود مجدد و بازایابی اطلاعات از 

 توجه داشته باشید اگر حسابی ورود نکرده باشد، هیچ سفارشی برای آن ارسال نخواهد شد.  •

   توان با درگ کردن یک حساب آن را به یک گروه دیگر منتقل کرد. ها می در لیست حساب  •

 تغییر داد. ها را با درگ توان ترتیب قرارگیری گروه ها و حساب ها می ست حساب یدر ل •

 افزودن حساب  (4-2

برای اضافه کردن یک حساب در پانل لیست حساب ها روی دکمه اضافه کردن  
حساب کلیک کرده و اطلاعات فرم باز شده را وارد کنید و دکمه ذخیره را کلیک  

  کنید.

به  توانید آن را  خواهید موقتاً مدیریت نکنید می فعال: اگر حسابی را می  •
 کنید. اضافه غیرفعال صورت 

ها را به صورت درختی  ها امکان اضافه کردن حساب گروه: لیست حساب  •
کند. هر حساب می تواند در یک زیر مجموعه اضافه شود. تعداد  ارائه می 

زیرگروه و  اگر  گروه  نیست.  ضروی  گروه  انتخاب  است.  نامحدود  ها 
 تواند بدون مقدار باشد. فیلد گروه غیرضروری هست و می  توانید دکمه + را کلیک کنید.خواهید گروهی را اضافه کنید می می

 هاحساب  نام حساب: یک نام دلخواه )معمولا نام صاحب حساب(  برای نمایش در لیست  •
 شود نام کاربری: نام کاربری که کاربر با استفاده از آن وارد کارگزاری می  •
 شود ری می کلمه عبور: کلمه عبوری که کاربر با استفاده از آن وارد کارگزا •
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 ویرایش حساب  (4-3

 برای اصلاح )ویرایش( مشخصات یک حساب، روی آن حساب راست کلیک کرده و گزینه ویرایش را کلیک کنید. 

 افزودن گروه  (4-4

افزودن گروه کلیک کرده و نام گروه را    یگروه روی دکمهیک  برای افزودن  
نوشته و والد آن را انتخاب کنید )غیر ضروری(، سپس دکمه افزودن را کلیک  

  کنید.

 ها از کارگزاری بازیابی اطلاعات حساب  (4-5

ها  پانلدر    و  اخذ شده  مجدد  ( از کارگزاریانتخاب شدههایی  های فعال )یا حساب با کلیک بر روی این دکمه، اطلاعات تمام حساب 

پرتفو می شودنمایش داده می  هایی مثل آنلاین پلاس و اکسیر  باشد. در کارگزاری. این اطلاعات شامل قدرت خرید، سفارشات و 

ها ورود کند و اطلاعات اولیه را اخذ کند  کنیم تا سبدگردان به حساب فقط در هنگام اجرای برنامه یکبار این دکمه را کلیک می   معمولاً 

و نیازی به کلیک مجدد این    شوندمی افزار آپدیت  به صورت اتوماتیک در نرم   )قدرت خرید و سفارشات فعال(   و تغییرات حساب کاربری 

 توانید استفاده کنید. از این دکمه می  نشدنداطلاعات به صورت اتوماتیک آپدیت  دکمه نیست؛ در صورتیکه

دهد  سبدگران به حسابی لاگین کرده باشد کلیک بر روی این دکمه، مجدداً عمل لاگین را انجام نمی  توجه داشته باشید که اگر قبلاً 

نرم افزار را وادار به ورود مجدد کنید روی علامت فلش سمت    تا کار دریافت اطلاعات بسیار سریع انجام شود. در صورتی که بخواهید

 پایین کلیک کرده و دکمه »ورود مجدد و بازیابی از کارگزاری« را کلیک کنید. 
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 ها عملیات لیست حساب (4-6

عملیات    هاروی آن با استفاده از منوی راست کلیک  انتخاب کرده و    ،توانید حساب ها را با چک کردن ها، می در پانل لیست حساب 

 مختلفی را انجام دهید.  
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 سبدبان  ( 5

 
از قبیل    هر نماد. اطلاعات بسیار مفیدی در مورد  دهد را یکجا نمایش می فعال اضافه شده    های  سبدبان پرتفوی همه حساب  پانل

شاخص »قدر خریدار«، »ورود پول حقیقی« و سرانه عرضه و تقاضا نشان داده شده است. همچنین امکان نمایش به تفکیک نماد و  

به تفکیک حساب نیز وجود دارد. در این صفحه در حقیقت پرتفوی همه حساب ها در یک قالب کاربر پسند نمایش داده شده است.  

 .ت این صفحه می باشدخروجی اکسل از دیگر امکانا 

های مدنظر را کلیک در پرتفو امکان نیز امکان خرید و فروش برای راحتی کار و سرعت العمل بیشتر فراهم است. برای اینکار ردیف 

 کرد و دکمه خرید یا فروش را کلیک کنید. 

 سفارشات/معاملات  ( 6

/ معاملات»  پانل انجام شده را    «سفارشات  پانل دارای چهار نمای »سفارشات فعال«،  نمایش می سفارشات و معاملات  این  دهد. 

های مختلف  »سفارشات امروز«، »معاملات امروز« و »گزارش معاملات« است. تا حد ممکن سعی شده است که اطلاعات کارگزاری 

 به صورت یکسانی نمایش داده شود. 
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 سفارشات فعال (6-1

توانید با انتخاب یک یا چندتا از  شود. می می  های فعال نمایش دادهتمام حساب در این نما سفارشات فعال )ثبت شده و در صف( برای 

 توانید با کلیک کردن دکمه حذف، سفارش مدنظر را حذف کنید. سفارشات آنها را حذف کنید. همچنین در ستون عملیات می 

 سفارشات امروز  (6-2

شود این سفارشات علاوه بر سفارشات در صف شامل سفارشات  در این نما سفارشاتی که در روز جاری ثبت شده اند نمایش داده می

 باشد. انجام شده در روزی جاری نیز می 

 معاملات امروز  (6-3

 دهد. نمای معاملات امروز فقط معاملات انجام شده در روز جاری را نمایش می 

 گزارش معاملات  (6-4

 ها را نمایش داد. زمانی برای همه حساب توان تمام معاملات انجام شده در یک بازه با نمای گزارش معاملات می 
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 ارسال سفارش ( 7

لیست   از های مدنظر را  های انتخاب شده، سفارش ارسال کرد. برای ارسال سفارش حساب توان به حساب در پانل ارسال سفارش می 

   کنید. ها انتخاب کرده و تنظیمات سفارش را از پانل سفارش انجام دهید و سپس دکمه خرید/فروش را کلیکحساب 

سبدگردان لیست سفارشاتی را که ارسال خواهد کرد را نمایش خواهد داد، در صورت اطمینان از صحت سفارشات، دکمه تایید را کلیک  

 کنید تا سفارشات ارسال شوند. 

 توانید قیمت و حجم را برای بعضی ردیف تغییر داده و سپس دکمه تایید را کلیک کنید. در پانل تایید سفارش می 

 سفارش خرید  حجم (7-1

 توان به صورت های مختلف انتخاب کرد: حجم سفارش را می 

در این حالت حجم سفارش برای هر حساب    حجم ثابت برای هر حساب:

 مقدار ثابت خواهد بود. این مقدار ثابت را وارد خواهید کرد. 

در این حالت حجم سفارش    حجم براساس درصدری از قدرت خرید:

شود. مثلا اگر  محاسبه می های انتخاب شده  برای حساببراساس قدرت خرید  

باشد و قیمت سهم    10قدرت خرید حسابی   تومان  باشد و    10میلیون  تومان 

درصد را برای حجم سفارش وارد کنید، سبدگردان حجم سفارش برای این  30

سفارش توسط سبدگردان انجام    ارسال خواهد کرد. )تقسیم   000/300حساب را  

خواهد شد و به تعداد لازم سفارش برای هر ارسال با فاصله زمانی ارسال خواهد  

 شد( 

در این حالت    :حجم کل )تقسیم به هر حساب به نسبت قدرت خرید(

های   بین حساب  را  این حجم  سبدگردان  و  کنید  می  وارد  را  یک حجم کل 

کند. فرض کنید عدد یک میلیون  انتخاب شده به نبست قدرت خرید تقسیم می 

  10اید که قدرت خرید آنها به ترتیب برابر با  را وارد و سه حساب انتخاب کرده

ر این صورت حجم سفارش برای  میلیون تومان باشد. د  30میلیون و    20میلیون،  

(، برای حساب دوم برابر با  166/ 667حساب اول برابر با یک ششم حجم کل )

 ( خواهد بود. 000/500ششم )سه و برای حساب سوم برابر با  (333/ 333دو ششم )

 حجم سفارش فروش  (7-2

این مقدار ثابت را وارد خواهید   در این حالت حجم سفارش برای هر حساب مقدار ثابت خواهد بود. حجم ثابت برای هر حساب:

 کرد. 
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محاسبه   در این حالت حجم سفارش براساس دارایی سهم انتخاب شده برای هر حساب   حجم براساس درصدری از دارایی: 

باشد و    000/10و برای حساب سوم    000/50، برای حساب دوم    100/ 000شود. مثلا اگر دارایی سهم مدنظر،برای حساب اول  می

خواهد    5000و برای حساب سوم    25/ 000، برای حساب دوم  000/50باشد. حجم محاسبه شده برای حساب اول    50شده  درصد وارد  

 بود. 

در این حالت یک حجم کل را وارد می کنید و سبدگردان این حجم را    حجم کل )تقسیم به هر حساب به نسبت دارایی(: 

 کند. ی هر حساب، محاسبه می شده  بین حساب های انتخاب شده به نبست دارایی  سهم  انتخاب

 خرید و فروش قیمت سفارش (7-3

 ی روز استفاده کنید ، قیمت دیروز و درصدی از آستانه کف قیمت، سقف قیمتهای ثابت، از گزینه  توانید، برای قیمت سفارش می 

 کنید. در این حالت قیمت سفارش را بر حسب ریال وارد می   ثابت:

 در این حالت قیمت سفارش برابر با حداقل آستانه قیمت روز خواهد بود.   کف قیمت:

 در این حالت قیمت سفارش برابر با حداکثر آستانه قیمت روز خواهد بود.  سقف قیمت: 

 آخرین روز معاملاتی خواهد بود. در این حالت قیمت برابر با قیمت پایانی در  قیمت دیروز: 

درصدی از آستانه قیمت: در این حالت قیمت بر اساس درصدی که وارد خواهید کرد براساس قیمت پایانی محاسبه خواهد شد. اعداد  

 مثبت و منفی می توانید استفاده کنید. 

 پیش نمایش سفارشات  (4-7

شود. در این لیست نهایی سفارشات جهت تایید نمایش داده می بعد از کلیک کردن دکمه خرید/فروش در پانل ارسال سفارش، لیست 

 توانید تغییرات قیمت و حجم مجدا اعمال کرده و یا بدون تغییر، دکمه ارسال را کلیک کنید تا سفارشات ارسال شوند. می
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 برای تنظیم سفارش سرخطی مراحل زیر را انجام دهید. 

تواند برای یک حساب به صورت مجزا  نویس سفارش می . پیش کنیدپیش نویس سفارش اضافه    های مدنظرابتدا باید برای حساب 
یک یا چند حساب را انتخاب کرده و از منوی    شات پیش نویس سفار  افزودن    تعریف شود و یا برای چند حساب یکجا تعریف شود. برای 
 راست کلیک گزینه پیش نویس سفارشات را کلیک کنید.  

 
های انتخاب شده، پیش نویس  شود. در این پنجره برای حساب باز میهای انتخاب شده  برای حساب پنجره پیش نویس سفارشات  

 توانید آنها را حذف یا اصلاح کنید. اید می ویس اضافه کرده پیش ن  اگر از قبل سفارش  توانید مدیریت کنید. سفارشات را می 

به ازای هر حساب  انتخاب شده یک ردیف  دکمه جدید را کلیک کرده و اطلاعات سفارش را وارد کنید و دکمه افزودن را کلیک کنید.   

 شد.  اضافه خواهداضافه پیش نویس سفارشات در جدول پیش نویس 
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سرخطی است. پارامترهای لازم را از قبیل  قدم بعدی تنظیم پانل سفارش  

بندی را کلیک  زمان شروع، زمان پایان و ... را وارد کرده و دکمه اعمال زمان 

  کنید.

د برای قیمت از کف یا سقف و برای حجم از  نیتوادر پارامترهای سفارش می 

قدرت خرید یا دردصد دارایی استفاده کنید تا مجبور نباشید هر روز سفارشات  

ش نویس را اصلاح کنید. سبدگردان در هر روز معاملاتی، محاسبات لازم  پی

 را جهت تعیین قیمت و حجم سفارش برای هر را حساب انجام خواهد داد. 

سبدگردان به محض فرارسیدن زمان شروع اقدام به ارسال سفارشات پیش  

 های فعال(. نویس خواهد نمود )فقط برای حساب 
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میلیارد: نمایش   و  میلیون  هزار،  صورت  به  در    مقادیر 

ها، قدرت خرید، دارایی  حجم مربوط به    مقادیر صورت روشن بودن  

واحد  به صورت   ... داده  از    ی هایو  نمایش  میلیارد  و  میلیون  هزار، 

 راحت شود. بزرگ  شوند تا خوانایی اعداد می

انواع نوتیفیکیشن  در صورت فعال بودن،    نوتیفیکیشن: نمایش  

خطاهای   سفارشات،ا شامل موفق بودن یا عدم موفق بودن ثبت  ه

شوند. توجه  توسط نوتیفیکیش به کاربر اعلان می  آمده و غیرهپیش 

کند سفارشات از طریق سبدگردان ثبت داشته باشید که فرقی نمی 

 شوند یا از طریق پانل رسمی کارگزاری. 

باشند با این  استفاده کنید. تمامی مقادیری که مربوط به پول می   ر سبدگردانتوانید از واحد پولی ریال یا تومان د می   واحد پولی:

 پذیرند. تنظیم اثر می 

 . شودتنظیم می  توجه کنید که در ارسال سفارش صرفنظر از این تنظیم، همیشه مبلغ یک سهم براساس ریال

)غیرسرخطی( از طریق پانل ارسال سفارش را تعیین  در هنگام ارسال سفارش  را تایم ارسال سفارش  تایم اوت ارسال سفارش: 

 باشدمیثانیه  کند. مقدار براساس میلی می


